ГЛАВА СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ОЯ. ОЯ.ЛРГЬ № З в Л

г. Сысерть

Об утверждении маршрутов подвоза обучающихся в образовательные учреждения
(организации) Сысертского городского округа

Во исполнение федеральной целевой программы «Повышение безопасности
дорожного движения в 2013-2020 годах», утвержденной Постановлением Правительства
Российской Федерации от 03.10.2013 года № 864, в соответствии с методическими
рекомендациями «Об обеспечении санитарно-эпидемиологического благополучия и
безопасности дорожного движения при перевозках организованных групп детей
автомобильным транспортом», в целях повышения безопасности дорожного движения и
обеспечения прав и законных интересов обучающихся и их родителей (письмо
Минобрнауки России от 29.07.2014 № 08-988 "О направлении методических
рекомендаций")

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить маршруты подвоза обучающихся в образовательные учреждения
(организации) Сысертского городского округа (прилагаются).

2. Организовать подвоз обучающихся в следующих образовательных
учреждениях (организациях): Муниципальное автономное образовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 2» и. Бобровский, Муниципальное автономное
образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3» п. Двуреченск,
Муниципальная автономная образовательная организация «Средняя общеобразовательная
школа № 5» п. Большой Исток, Муниципальное автономное образовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 7» с. Патруши, Муниципальное автономное
образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 8» с. Кашино,
Муниципальное автономное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа № 9» с. Щелкун, Муниципальное автономное образовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 10» д. Большое Седельниково, Муниципальное
автономное образовательное учреждение «Начальная общеобразовательная школа № 13»
п. Бобровский, Муниципальное автономное образовательное учреждение «Основная
общеобразовательная школа № 14» г. Сысерть, Муниципальное автономное
образовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа № 15» г. Сысерть,
Муниципальное автономное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа № 16» с. Никольское, Муниципальное автономное образовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 18» п. Октябрьский, Муниципальное автономное
образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 23» г. Сысерть,
Муниципальное автономное образовательное учреждение «Основная
общеобразовательная школа № 35» п. Верхняя Сысерть.

3. Возложить ответственность за открытие и функционирование маршрутов
школьных автобусов на начальника Управления образования Администрации Сысертского
городского округа (А.Е. Золотова).

4. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник
Сысертского городского округа» и-разместить на официальном сайте Сысертского
городского округа в сети Интернет.

5. Постановление Главы Сысертского городского округа от 04.08.2015 №485 «Об
утверждении маршрутов подвоза обучающихся в образовательные учреждения
(организации) Сысертского городского округа» (с изменением от 02.12.2015 г. №718)
считать утратившим силу.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы Администрации Сысертского городского округа по социальным вопросам
Кузнецову Н.В.

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Г лавы
Сысертского городского округа
от QZ. ОЯ. _______ № З&Я
«Об утверждении маршрутов подвоза
обучающихся в образовательные
учреждения (организации) Сысертского
городского округа»

4
%

МАРШРУТЫ
подвоза обучающихся в образовательные учреждения (организации)

Сысертского городского округа

1. Муниципальное автономное образовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 2» ост. Вьюхино — ул. Краснодеревцев — пер. Дружбы —
Бобровская сельская Администрация -  школа № 2.

2. Муниципальное автономное образовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 3» -  п. Колос -  д. Фомино - с. Ключи - п. Двуреченск —
школа № 3.

3. Муниципальная автономная образовательная организация «Средняя
общеобразовательная школа № 5» -  по посёлку Большой Исток -  школа № 5.

4. Муниципальное автономное образовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 7» -  с. Патруши по ул. Советской -  ул. Пионерской -  ул.
Колхозной -  ул. Тепличной -  ул. 1 Мая -  ул. Ленина -  ул. Садовой -  ул. Октябрьской до
школы № 7.

5. Муниципальное автономное образовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 8»: 1 автобус -  г. Сысерть -  с. Кашино -  д. Кадниково -  с.
Черданцево -  д. Токарево -  школа № 8. 2 автобус -  п. Бобровский -  д. Токарево -  с.
Черданцево -  д. Кадниково -  с. Кашино -  школа № 8.

6. Муниципальное автономное образовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 9» -  с. Щелкун - п. Трактовский - п. Поляна -  с. Абрамове
-  с. Аверино -  с. Щелкун - школа № 9.

7. Муниципальное автономное образовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 10» -  ст. Седельниково -  д. Большое Седельниково; п.
Полевой -  д. Большое Седельниково -  школа № 10.

8. Муниципальное автономное образовательное учреждение «Начальная
общеобразовательная школа № 13» - ост. Вьюхино -  ул. Краснодеревцев -  пер. Дружбы -
Бобровская сельская Администрация -  Дом культуры -  школа № 13.

9. Муниципальное автономное образовательное учреждение «Основная
общеобразовательная школа № 14» -маршрут 1 -  г.Сысерть -п. Каменка - г.Сысерть- школа
№14, маршрут 2 - г. Сысерть - п. Асбест - г. Сысерть -  школа № 14.

10. Муниципальное автономное образовательное учреждение «Основная
общеобразовательная школа № 15» -  г. Сысерть - п. Каменка -  г. Сысерть -  школа № 15.

11. Муниципальное автономное образовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 16» - с. Никольское -  д. Верхняя Боевка -  д. Андреевка -  с.
Никольское -  школа № 16.

12. Муниципальное автономное образовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 18» -  п. Октябрьский - п. Первомайский -  п. Октябрьский
- д. Шайдурово -  д.Олиховка - п. Октябрьский -  школа № 18.

13. Муниципальное автономное образовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 23» -  г. Сысерть -  п. Школьный -  г. Сысерть -  школа № 23.

X

14. Муниципальное автономное образовательное учреждение «Основная
общеобразовательная школа № 35» — г. Сысерть - п. Верхняя Сысерть -  микрорайон «Дом
отдыха» - микрорайон «Сосновый» - микрорайон «Солнечный камень» - п. Верхняя
Сысерть -  школа № 35.

4